
                  

                                      

              COMUNE DI CAVAGLIA'              
                                   Provincia di Biella                                    

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: FINANZIARIO CONTABILE 
 

 

N. 9 

del 

11/06/2019 
 

 

Responsabile del Servizio : Ghigo Renata 
 
 

OGGETTO : 

Affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 

01.07.2019 / 31.12.2021 - Determina a contrarre - Approvazione bando 

di gara e relativi allegati - C.I.G. Z17288EC14           

 

 

- VISTI gli artt. 182, 183  e seguenti del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

 

-  VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 

 

 

- RILEVATO CHE l’adozione del provvedimento rientra tra le     

competenze   attribuite al Responsabile del Servizio;     



 

 
 

PREMESSO che  il servizio di tesoreria di questo Comune viene attualmente svolto dalla Banca 

Sella Spa di Biella ,  giusto contratto Rep. 1828 del 24.09.2014, avente scadenza 31.12.2018; 

 

VISTA la determinazione n. 24 del 12.12.2018 avente ad oggetto: “Proroga tecnica del servizio di 

tesoreria comunale dall’1.1.2019 al 30.6.2019”; 

 

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 29.12.2018 con la quale è stato  

approvato lo schema di convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria comunale per il 

periodo 01.01.2019 – 31.12.2021; 

 

VISTA la determinazione n. 7 in data 24.5.2019 avente ad oggetto: “Appalto servizio Tesoreria 

comunale periodo 1.7.2019 – 31.12.2021 – determina a contrarre – approvazione avviso indagine di 

mercato e modulo manifestazione di interesse – CIG Z17288EC14; 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 385 dell’1.9.1993 e successive modificazioni, in materia di soggetti autorizzati 

a svolgere il servizio di tesoreria; 

 

RICHIAMATA la legge n. 720/1984 contenente disposizioni in materia di tesoreria unica; 

 

VISTI gli articoli 192 e 208 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e successive modificazioni; 

 

VISTO altresì l’art. 210 del sopra citato D.Lgs. il quale dispone che l’affidamento del servizio di 

Tesoreria viene effettuato mediante procedure ad evidenza pubblica stabilite dal regolamento di 

contabilità di ciascun Ente; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

RITENUTO  di dover dare attuazione alla sopracitata deliberazione consiliare e di indire gara di 

appalto per l’affidamento del servizio di Tesoreria per il periodo sopra indicato; 

 

RILEVATO che il servizio di cui sopra sarà a titolo oneroso; 

 

CONSIDERATO che: 

 

 Il fine da perseguire è l’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 01.07.2019 – 

31.12.2021; 

 L’oggetto del contratto è il servizio di Tesoreria, da stipularsi in forma scritta; 

 La modalità di scelta del contraente è il ricorso a gara mediante procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, esperita con l’aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa per l’Ente, ai sensi dell’art. 95 del citato D.Lgs.50/2016; 

 

VISTI: 

- Il bando di gara per l’appalto del servizio di tesoreria; 

- Il modello di partecipazione alla gara  (allegato “A”); 

- Il modello di offerta economica (allegato “B”); 

- Lo schema di convenzione, come approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 

29.12.2018 (allegato “C”); 

 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 



 

RICONOSCIUTA la propria competenza sull’adozione del presente atto; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1 -  La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

2 -  Di indire gara di appalto per l’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 01.07.2019 – 

31.12.2021, CIG Z17288EC14 (è prevista la possibilità di rinnovo del servizio, previo apposito atto 

deliberativo, qualora la normativa vigente alla scadenza naturale del primo affidamento lo 

consenta), mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, con valutazione 

delle offerte con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, come disciplinato dall’art. 

95 del D.Lgs. 50/2016; 

3. Di approvare i sottoindicati documenti che, allegati al presente atto, ne formano parte integrante e 

sostanziale: 

- il bando di gara per l’appalto del servizio di Tesoreria comunale; 

- il modello di partecipazione alla gara (allegato “A”); 

- il modello di offerta economica (allegato “B”); 

- lo schema di convenzione, come approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 

29.12.2018 (allegato “C”); 

4 – Di procedere con apposito e successivo atto alla nomina della Commissione di gara. 

5 – l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento avente effetto di pubblicità legale sarà 

assolto, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69, con la pubblicazione 

dello stesso nella sezione BANDI E CONTRATTI dell’Amministrazione Trasparente sul sito WEB 

comunale. 

 

                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                 Economico – Finanziario 

                                                                                         Ghigo Renata  

  
 

 



      
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) 

per quindici  giorni   consecutivi, dal 11/06/2019 al 26/06/2019 

 

 Cavaglià, lì 11/06/2019 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
(Cignetti Laura) 

 

 


